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 Dzień Flagi Rzeczypospolitej 

Polskiej – polskie święto wprowadzone na mocy ustawy z 20 lutego 2004.  Tego samego dnia 

obchodzony jest Dzień Polonii i Polaków za Granicą.  

15 października 2003 do laski marszałkowskiej wpłynął poselski projekt (autorstwa 

posła Edwarda Płonki) zmiany ustawy o godle, barwach i hymnie RP, ustanawiający 

m.in. Dzień Flagi RP. Co wynika z uzasadnienia ustawy wprowadzającej święto, wybór dnia 2 

maja nie był przypadkowy – chodziło o dzień w którym Polakom towarzyszą refleksje o 

szczytnych kartach historii Polski, wypełnienie wolnego dnia pomiędzy świętami narodowymi, 

oraz podkreślenie obchodów Światowego Dnia Polonii.  

  

Flaga jest znakiem rozpoznawczym, symbolem państwa lub organizacji, również miast czy 

jednostek podziału administracyjnego, oddziału wojsk (sztandar) i organizacji: politycznych, 

społecznych, kościelnych, sportowych itp.   

Kolory flagi Polskiej towarzyszą nierozerwalnie dziejom historycznym naszego narodu, a są 

nimi czerwień (często spotykana może symbolizować przelaną krew w walce w obronie kraju) 

oraz biel (w zakresie wartości duchowych czystość). Te przyjęte przez sejm barwy 

rozpowszechniły się bardzo szybko i towarzyszyły Polakom we wszystkich ważnych 

wydarzeniach. Wybór barw flagi jest odwzorowaniem kolorów chorągwi polskiej, białego orła 

na czerwonym tle, oficjalnego symbolu państwa już od średniowiecza. Znak w godle, czyli 

orzeł, jest ważniejszą jego częścią niż tło, dlatego kolor biały jest na górze, a czerwony na dole.  

  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzie%C5%84_Flagi_Rzeczypospolitej_Polskiej  
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  2 maja -   DZIEŃ POLONII I POLAKÓW ZA GRANICĄ;   

  

Dzień Polonii i Polaków za Granicą – polskie święto obchodzone 2 maja od 2002, 

ustanowione przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, z inicjatywy Senatu RP– w dowód 

uznania wielowiekowego dorobku i wkładu Polonii i Polaków za granicą w odzyskanie przez 

Polskę niepodległości, wierność i przywiązanie do polskości oraz pomoc Krajowi w 

najtrudniejszych momentach.  

Tego samego dnia obchodzony jest Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.   
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